ДУМА

       УСТЬ-БУЗУЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15.05.2025                                                                                № 30/70

Об одобрении проекта Решения «О внесении изменений в Решение Думы

Усть-Бузулукского сельского поселения от 25.07.2022 г. № 75/152 «Об

утверждении правил благоустройства и санитарного содержания территории

Усть-Бузулукского сельского поселения

Алексеевского муниципального района Волгоградской области»

1. Одобрить проект Решения «О внесении изменений в Решение Думы

Усть-Бузулукского сельского поселения от 25.07.2022 г. № 75/152 «Об

утверждении правил благоустройства и санитарного содержания территории

Усть-Бузулукского сельского поселения Алексеевского муниципального

района Волгоградской области» (далее – Решение) – приложение № 1.

2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном

сайте администрации Усть-Бузулукского сельского поселения Алексеевского

муниципального района www.усть-бузулукское34.рф

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава

Усть-Бузулукского сельского поселения                                    О.В. Зарубина

http://www.усть-бузулукское34.рф/

Приложение №1

к Решению Думы

Усть-Бузулукского  сельского поселения

от «15» мая 2025 г. № 30/70

ДУМА

УСТЬ-БУЗУЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от                                                                                                  №

О внесении изменений в Решение Думы Усть-Бузулукского сельского

поселения от 25.07.2022 г. № 75/152 «Об утверждении правил

благоустройства и санитарного содержания территории

Усть-Бузулукского сельского поселения

Алексеевского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 6 октября 2003

года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации", Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным

законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»,  а также в

целях обеспечения благоустройства, озеленения, санитарно-

эпидемиологического благополучия населения, руководствуясь Уставом

Усть-Бузулукского сельского поселения, Дума Усть-Бузулукского сельского

поселения р е ш и л а:

1. Внести в Правила благоустройства и санитарного содержания

территории Усть-Бузулукского сельского поселения Алексеевского

муниципального района Волгоградской области, утвержденные Решением

Думы Усть-Бузулукского сельского поселения от 25.07.2022 г. № 75/152

следующие изменения:

1.1. Раздел II Правил дополнить пунктом 2.10. следующего содержания:

«2.10. Запрещается осуществлять выпас пастбищных животных вне

отведенных для этих целей  территорий.»

1.2. В разделе III подпункт 3.11.12. дополнить абзацем вторым

следующего содержания:

«Упавшие деревья (ветки, сучья) с проезжей части дорог, тротуаров, от

токонесущих проводов, фасадов жилых и производственных зданий должны

быть удалены владельцем территории в течение суток, а с других территорий

- в течение трех суток с момента обнаружения.»

1.3. В разделе V пункт 5.2.10 изложить в следующей редакции:

«5.2.10. Высота травяного покрова не должна превышать 20 см, за

исключением высоты травяного покрова газонов на разделительных полосах.

Скошенная трава должна быть убрана в течении 3 суток.»

1.4. Раздел VII дополнить подпунктами 7.13.13 и 7.13.14 следующего

содержания:

«7.13.13. Обрезка деревьев, растущих в непосредственной близости к

проводам, производится организацией, эксплуатирующей линии

электропередачи.

7.13.14. Уборка и очистка, спил деревьев и их вывоз с территорий,

отведенных для размещения  и эксплуатации линий электропередачи,

газовых, водопроводных и тепловых сетей, осуществляются силами и

средствами организаций, эксплуатирующих указанные сети  и линии

электропередачи, в течение следующего рабочего дня с озелененных

территорий вдоль основных улиц и магистралей и течении одних суток - с

улиц второстепенного значения и придомовых территорий.»

1.5. Раздел VII дополнить подпунктом 7.16.2.9. следующего

содержания:

7.16.2.9. Вывоз скола асфальта, строительных отходов, асфальтовой

крошки, грунта при проведении ремонтных, строительных и других видов

работ производится организациями, проводящими работы: на центральных

улицах - незамедлительно (в ходе работ), на остальных территориях, улицах

во дворах - в течении суток.

        2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его  опубликования.

        3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава

Усть-Бузулукского сельского поселения

Алексеевского муниципального района

Волгоградской области                                                                     О.В. Зарубина

	РЕШЕНИЕ
	Об одобрении проекта Решения «О внесении изменений в Решение Думы Усть-Бузулукского сельского поселения от 25.07.2022 г. № 75/152 «Об утверждении правил благоустройства и санитарного содержания территории
	Усть-Бузулукского сельского поселения
	О внесении изменений в Решение Думы Усть-Бузулукского сельского поселения от 25.07.2022 г. № 75/152 «Об утверждении правил
	благоустройства и санитарного содержания территории
	Усть-Бузулукского сельского поселения (1)